1

股票代码：002180        股票简称：万力达        公告编号：2010-002

珠海万力达电气股份有限公司

2009年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2009年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事

务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资

风险。

一、2009年度主要财务数据

                                                      单位：人民币元

 2009 年（1-12 月） 2008 年（1-12 月） 增减幅度（％）

营业总收入 121,528,809.39 121,372,005.54 0.13%

营业利润 14,831,779.59 16,876,989.01 -12.12%

利润总额 26,064,509.20 29,076,541.72 -10.36%

归属于上市公司股东的净利润 24,975,378.10 27,650,851.16 -9.68%

基本每股收益（元） 0.30 0.33 -9.09%

加权平均净资产收益率 7.60% 8.69% -1.09%

 2009 年末 2008 年末 增减幅度（％）

总 资 产 377,904,624.92 373,786,983.50 1.10%

归属于上市公司股东的所有者

权益
336,976,090.25 320,332,912.15 5.20%

股    本 83,322,000.00 83,322,000.00 0.00%

2

归属于上市公司股东的每股净

资产（元）
4.04 3.84 5.21%

注：上述数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2009 年，公司总体经营运行正常，下半年虽金融危机的影响逐渐消除，厂

矿企业的固定资产投资需求略有增加，但刚性需求尚未完全启动，市场开拓和产

品销售所受到的负面影响亦尚未全面改善，市场日趋白热化的竞争格局导致产品

价格持续下滑，产品毛利率不断降低，因此，公司 2009 年净利润水平较上年度

略有降低。

公司将继续按照既定的发展战略，矢志专注于继电保护及自动化产品的技术

开发和市场开拓，通过募集资金投资项目的实施，不断加大市场开拓力度和技术

创新投入，适时调整产品结构，及时掌握市场供求信息和产品价格波动的脉搏，

以实现股东利益和企业利益最大化。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

珠海万力达电气股份有限公司

董 事 会

二 0一 0年二月二十五日